
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1471 DEL 23-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 144 DEL 23-12-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Accertamento di entrata del lascito testamentario della defunta Signora
C.G.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
Bilancio di Previsione anno 2014 e dei relativi allegati;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziaria per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

PRESO ATTO che in data 6 Marzo 2014 prot. n. 11086 è pervenuta al Comune di Sesto
Fiorentino la copia del Verbale di pubblicazione e deposito di testamento olografo –
Accettazione di eredità - redatto dal Notaio Elisabetta Giotti di Firenze in data 20 gennaio
2014 Rep. n. 42760 fasc. 7950 relativo al lascito testamentario disposto in vita dalla defunta
Signora C. G.;



PRESO ATTO che con il testamento sopra richiamato la Sig.ra C. G. ha istituito un legato a
favore del Comune di Sesto Fiorentino di € 10.000,00;

VISTA la quietanza di legato sottoscritta dal Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione in data 17.12.2014, agli atti;

RITENUTO necessario procedere all'accertamento dell'entrata del lascito testamentario di  €
10.000,00;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui al presente atto è l’Ing.
Rita Dabizzi – Servizio Lavori Pubblici- del Settore Sviluppo del Territorio;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

DETERMINA

Per i motivi esposti in permessa,

1) di accertare in entrata l’importo di € 10.000,00 sul CAP. PEG 4241 (altre entrate in conto
capitale da lasciti testamentari, donazioni ecc.) esercizio finanziario 2014;

2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è L’Ing. Rita Dabizzi – Servizio
Lavori Pubblici - del Settore Sviluppo del Territorio;

Sesto Fiorentino, 23-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 144 DEL 23-12-2014 - Reg. Gen. N. 1471 DEL 23-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata del lascito testamentario della defunta Signora
C.G.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 874

Accertamento in entrata del lascito testamentario della
defunta Sig.ra Conti Gina - Operazione: Inserimento

PEG: 4241     PIANO FIN: 4.05.04.99.999
Altre entrate in conto capitale da lasciti testamentari,
donazioni etc...

23/12/2014 10.000,00

Totale Accertato 10.000,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 144 DEL 23-12-2014 - Reg. Gen. N. 1471 DEL 23-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


